
REPUBUQUE DU CAMEROUN
Paix - Travail - Patrie

MINISTERE DE L'ELEVAGE, DES PÊCHES
ET DES INDUSTRIES ANIMALES

CAISSE DE DEVELOPPEMENT DE

L'ELEVAGE POUR LE NORD (CDEN)

COMMISSION INTERNE DE PASSSATION

DES MARCHES PUBLICS

REPUBLIC OF CAMEROON

Peace -Work - Fatherland

MINISTRY OF LIVESTOCK, HSHERIES
AND ANIMAL INDUSTRIES

LIVESTOCK DEVELOPMENT FUND
FORTHENORTH (CDEN)

INTERNALTENDER'S BOARD

Avis Appel d'Offres National Ouvert en Procédure d'urgence
g./ <; /AONO/MINEPIA/CDEN/CIPM/2022 DU [] 6 SEPl 2022

RELATIF A L'ACQUISITION DE DEUX PICK-UP DOUBLE CABINE 4X4 POUR LE

COMPTE DE LA CAISSE DE DEVELOPPEMENT DE L'ELEVAGE POUR LE NORD.

1. Objet de l'Appel d'Offres

Dans le cadre de la mise en œuvre des activités de l'exercice 2022 de la Caisse de

Développement de l'Elevage pour le Nord (CDEN), le Directeur Administratif de la CDEN,
Maître d'Ouvrage, lance en procédure d'urgence un Appel d'Offres National Ouvert pour
l'acquisition de deux pick-up double cabine 4x4 pour le compte de la CDEN.

2. Consistance des prestations

Les prestations du présent marché comprennent:

- la livraison sur site de deux pick-up 4x4 ;
- La fourniture de l'outillage (trousse-à-outil, cric avec clé de roue, I roue (de secours) ainsi que de la
documentation (manuel d'entretien et de conduite et catalogue des pièces de rechange en français ou en
anglais) pour chaque véhicule.

3. Délai de livraison

Le délai maximum prévu par le Maître d'ouvrage pour la livraison des fournitures objet du
présent appel d'offres est de deux (02) mois à compter de la date de notification de l'ordre de service de
commencer les prestations.

4. Allotissement

La fourniture objet du présent appel d'offres est constituée d'un lot unique.

5. Coût prévisionnel
Le coût prévisionnel des opérations à l'issue des études préalables est de 60 000 000 (soixante

millions) Francs CFA.

6. Participation et origine
La participation au présent Appel d'Offres est ouverte à toutes entreprises de droit camerounais

en règle dans l'Administration camerounaise et ayant des qualités techniques et financières pour la
réalisation des prestations, objet du présent Appel d'Offres.

7. Financement

La prestation objet du présent appel d'offres est financée par le Budget Autonome de la CDEN de

l'exercice 2022 : imputation budgétaire : 22 20 02.



8. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Direction Administrative de la Caisse de

Développement de l'Elevage pour le Nord à Garoua, Te! : 222 27 21 34/222 27 21 15, BP 936 Garoua,
dès publication du présent avis.

9. Acquisition du Dossier d'Appel d'Offres

Le dossier d'Appel d'Offres peut être obtenu à la Direction Administrative de la Caisse de
Développement de l'Elevage pour le Nord dès publication du présent avis d'appel d'offres sur
présentation d'une quittanee de versement d'une somme non remboursable de Quatre-vingt mille
(80 000) Francs CFA auprès de la BICEC CAS- ARMP n° 97568660001-28. Lors du retrait du DAO,
les soumissionnaires doivent s'enregistrer en laissant leurs adresses complètes (BP, Tél).

10. Remise des offres

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont l'original et six
(06) copies marquées comme tels devront parvenir à la Direction Administrative de la Caisse de
Développement de l'Elevage pour le Nord au plus tard le Q 7 QCT 2022 à 14 heures sous
enveloppe cachetée avec la mention ;

« Avis Appel d'Offres National Ouvert en Procédure d'urgence
N°X%-g/S^^AONO/MINEPIA/CDEN/CIPM/2022 DU 1 6 SEPI ^022 RELATIF A

L'ACQUISITION DE DEUX PICK-UP DOUBLE CABINE 4X4 POUR LE COMPTE DE LA CAISSE
DE DEVELOPPEMENT DE L'ELEVAGE POUR LE NORD.

.A n'ouvrir qu'en séance de dépouillement »

11. Cautionnement de soumission

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission
établie par un établissement bancaire de premier ordre ou un organisme financier agréé par le Ministère
chaigé des_finances et dont la liste figure dans la pièce 12 du DAO-d'un million deux cent miUe
(I 200 000) Francs CFA.

Ladite caution doit rester t valable pendant trente (30)Jours au-delà de la date limite de validité des
offres.

12. Recevabilité des offres

Sous peine de rejet, les pièces du dossier administratif requises doivent être pioduites en
originaux ou en copies certifiées conformes par le service émetteur ou autorité administrative
compétenteî conformément aux stipulations du Règlement Particulier de l'Appel d'Offres. Elles
doivent dater de moins de trois (03) mois ou avoir été établies postérieurement à la date de signature de
l'avis d'appel d'offres.

L'absence de la caution de soumission délivrée par un établissement bancaire de premier ordre
ou un organisme financier agréé par le Ministère chargé des finances ou le non-respect des modèles
des pièces du F)ossier d Appel d'Offres, entraînera le rojet pur et simple de l'offre sans aucun recours.

13. Ouverture des plis
L'ouverture des plis se fera en un temps.
L'ouvci^re des pièces administratives, des offres techniques et financières aura lieu le

0 7 nCT 2022 à 15 heures par la Commission Interne de Passation des Marchés auprès de la
CORN.

Seuls les soumissionnaires peuvent assister à cette séance d'ouverture ou s'y faire représenter par
une personne de leur choix dûment mandatée.



14. Critères d^évaluation

14.1 Critères Eliminatoires

Une offre sera rejetée si elle ne répond pas aux critères ci-dessous :
i)Absence de l'une des pièces du dossier administratif après 48 H;
ii) Absence d'une caution de soumission ou présence d'une caution non conforme ;
iii)Pièce falsifiée ou fausse déclaration;
iv) Avoir obtenu moins de 70% des critères essentiels;
v) Non-conformité à l'un des critères majeurs suivants :
- Cylindrée >1910 CC;
- Empattement : >3180 mm

14.2 Critères essentiels

Les offres des soumissionnaires seront évaluées suivant les critères ci-après :

A Présentation générale des offres Oui Non

B
Caractéristiques techniques du matériel
proposé

Oui Non

C

Service après-vente : Disponibilité des pièces de
rechanges, disponibilité des ateliers de
réparation...

Oui Non

D

Référence du soumissionnaire : avoir fait au
moins une (01) livraison similaire au cours des
trois (03) dernières années

Oui Non •

E Délai de livraison et garantie Oui Non

F

Preuve d'acceptation des conditions du marché
CCAP et CST paraphés à.chaque page, signés
et datés à la dernière page avec la mention « lu
et prouvé »

Oui Non

G

Déclaration sur l'honneur de n'avoir jamais
abandonné un marché attribué au cours des
trois dernières années.

Oui Non

Pour être éligible à l'évaluation financière, les soumissionnaires doivent satisfaire à tous les
critères dits éliminatoires et obtenir au moins 70% des critères essentiels

Le détail des spéeinuations techniques est donné dans le RPAO.

15. Attribution

Le marché sera attribué au souinissionnaire dont l'offre financièro aura ctc évaluée la moins
disante et les offres administrative et technique conformes pour Pessentiel aux critères éliminatoires et
essentiels du DAO.

16, Durée de validité des offres

Les soumissionnaires restent engagés par leur offre pendant une période de quatre-vingt-dix
(90) jours à partir de la date limite fixée pour la remise des offres.

17. Corruption
Pour toute tentative de corruption ou faits de mauvaises pratiques, bien vouloir appeler le

MINMAP ou envoyer un SMS aux numéros suivants : 673 20 57 25 / 699 37 07 48.



18. Renseignements complémentaires
Les renseignements complémentaires peuvent être obtenus aux heures ouvrables auprès de la

Direction Administrative de la Caisse de Développement de l'Elevage pour le Nord à Garoua, BP 936
Garoua, Tel : 222 27 21 34/222 27 21 15., dès publication du présent avis.

Garoua, le fi 5;[PT IW

;^f5|^5^eteur Administratif

AMPLIATIONS ;

- MINMAP

-ARMP (JDM)
-Président CIPM (pourinformation)
- Afïichage (pour infonnalion)
- Service des Marchés Publics, CDEN (pour archivage).

recteur

Inspecteur Principal des Résies Financière
( Trésor )


